COMPENDIUM FACTI. Episcopus Foroiulensis suis litteris «humiliter implorat ob penuriam sacerdotum facultatem, quae jam cessa fuit Archiepiscopo Tolosano die 9 Maii 1884, cogendi sub praecepto obedientiae, adhibitis etiam, si opus fuerit, censuris, sacerdotes viribus pollentes et a quocumque officio liberos, ad suscipiendam curam ecclesiarum pastore egentium, vel ad implenda alia numerata sub titulo vicarii, eleemosynarii, capellani, etc.»

Rescriptum favore Archiepiscopi Tolosani concessum, et de quo mentionem facit Foroiulensis Episcopus, hujus tenoris est. Emus. Cardinalis Deprez die 21 Maii haec petierat:

Cum non raro accidat, ut sacerdotes, quibus cura amovibilis ecclesiarum sucursalium, ut ajunt, commissa fuit, otii vel facilioris vitae studio, muneri suo renuntiare exoptent, cessione apud Ordinarium facta, etiam ante ejus acceptationem, eo quod beneficia proprie dicta non teneant, relictis suis ecclesiis ad propria redeant: unde contingit non paucos sacerdotes vitam otiosam, licet adhuc viribus integros, degere tam in urbe episcopali, quam in potioribus Dioeceseos civitatibus; non sine scandalo fidelium: interea plures parochiales ecclesiae suis carent rectoribus non sine magno religionis detrimento, eo quod Episcopus, ob sacerdotum penuriam ipsis de parochia doneo providere nequit; quapropter orator a Sacra Congregatione quaerit:

1. Utrum liceat praedictis sacerdotibus, eo quod beneficia veri nominis non teneant, a munere suo recedere, non obtenta prius Ordinarii licentia?

2. An ex praecepto obedientiae, adhitis etiam si opus fuerit censuris, Episcopus jus habeat eos cogendi, ut in suo munere persistent, usquedum ipsis de idoneo sucesore providere valeat?

3. Utrum sub eodem praecepto, iisdemque intentatis censuris, facultatem habeat Episcopus sacerdotes viribus pollentes et ab aliis officiis liberos compellendi ad eorum ecclesiarum curam percipiendam, usquedum illis alio modo providere queat?»

Quibus die 9 Junii 1884 ita rescriptum est: *Attentis peculiaribus circumstantiis, ad primum negative; ad secundum affirmative; ad tertium affirmative, vigore facultatum quae, approbante Sanctissimo D. N. Emo. Archiepiscopo idcirco tribuuntur ad septennium, si tamdiu etc.*

DUBIUM

An et quomodo concedenda sit facultas cogendi sub praecepto obedientiae, adhibitis etiam, si opus fuerit, censuris, sacerdotes viribus pollentes et a quocumque officio liberos ad curam animarum, aliaque numerata pro regimine animarum necessaria suscipienda in casu.

RESOLUTIO.—Sacra C. C., re cognita, sub die 31 Januarii 1891 censuit respondere: *Affirmative in terminis rescripti in Tolosana ad tertium, dummodo eadem circumstantiae concurrant.*